Vnd der gleichen an der eschigen mittwochen zuo schmach dem hailigen sant Anthonio ist er am offnen marckt mit zwai engster helfer vorher gangen vnd geklinglet, ainer im nach gangen mit zwaÿen hasenfiessen vnd ettlich auf den hinderen dar mitt bestrichen etc., vnd on zal vil grosser vnzücht begangen etc.¹

¹ Die undatierte Notiz von der Hand Pfarrer Sigks ist mutmaßlich auf den Aschermittwoch des Jahres 1525 zu beziehen, obwohl Pfarrer Sigk zum fraglichen Zeitpunkt persönlich nicht in Kaufbeuren weilte, da die Anthoniuspriester mit ihrem Heiltum zumindest im Januar 1525 in Kaufbeuren nachweisbar sind. Der andere mögliche Aschermittwoch wäre der 9. Februar 1524.

Evang. Kirchenarchiv Acta compacta Evangelicorum Kaufburae Anlage 059, fol. 37.

464

1525 JUNI 7

Den fürsichtigen, ersamen vnd weÿsen, burgermaister vnd rath der stat Kauffbewren, vnnsern besonndern, gütten freunden.

Vnnser freuntlich, willig dienst zûuor. Fürsichtigen, ersamen vnnnd weÿsen, besonnder lieben herren vnnnd freundt, herr Johann Dechsenbacher, caplan sant Agnesen vicareÿ alhie, beclagt sich, das er sein corpus von der pfarr zû Khauffbewren nitt haben müge, darauff dann sein vicareÿ durch weÿlend die innhaber der statt Khauffbewren gestiftt vnnnd gewÿdmet, mit bitt, im darinn mit hilff zûerschuessen. Das wir zûthûn vns schuldig achten demselben nach vnd dieweÿl ir, als wir bericht werden, die nutzung der pfarr einnemen oder verordnen. So ist vnser freuntlich bitt an euch, ir wellet gemeltem Dechsenbacher gedachtes sein corpus von der pfarr nutzung zû werden verschaffen vnd verfolgen lassen. Wellen wir nicht destweniger, so bald es gesein kan, zwischen ewer vnd ewern pfarrer tag ansetzen vnd gütlich handlung fürnemen, wie wir euch vorgeschriben vnnnd wa mitt wir euch freuntlichen, gütten willen erzaigen khunden, gütwillig erbotten haben. Datum des sibenten tags junii, anno (*domini MD*)XXV.

Philips von Rechberg von Hohenrechberg, dechant,
vnnnd capitel deß thûmbstiftts zû Augspurg.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 11 - 11' (Abschrift).

1528 FEBRUAR 4

Vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Cristophori, dei et apostolice sedis gracia episcopi Augustensis, in spiritualibus generalis decano et camerario capituli ruralis in Güttenperg ceterisque presbÿteris, presentibus requisitis, salutem in domino. Ad audienciam nostram dilectis nobis in Christo, magistro ciuium et consulibus opidi Kauffbeurn, Augustensis diocesis, conquerentibus peruenit, quomodo plebanus et capellani ecclesie parrochialis ibidem beneficiis suis in diuinis officiis et celebracione missarum iuxta ipsorum dotaciones et fundaciones negligenter deseruiant ac plebano in diuinis officiis assistere processionibusque interesse, prout hactenus consuetum fuit, minime curant, ymmo tempore diuinorum in sacristia et ecclesia predicta inutiles confabulaciones, rixas, clamores et disceptaciones exercean, homines deuotas in eorum oracionibus impendant et sic per eorum negligencias et inordinatam vitam homines a deuotione retrahunt in animarum suarum periculum diuine maiestatis offensam ac sacerdotalis status dedecus et obprobrium perniciosumque exemplum atque scandalum plurimorum. Nos itaque, temerariis ausibus excessibusque et negligentis huiusmodi obuiare volentes, vobis committimus et mandamus, quatenus conuocatis nostra auctoritate plebano omnibusque et singulis capellanis in Kauffbeuren eos sub debito obediencie ac pena suspensionis a diuinis et ingressus ecclesie requiratis et moneatis, vt eorum beneficiis in diuinis iuxta ipsorum dotaciones et fundaciones in antea debite deseruiant necnon a confabulacionibus, clamoribus, rixis et disceptacionibus tam in sacrista et ecclesia quam alibi hactenus habitis et perpetratis abstineant et desitant. Et nichilominus capellani prefati plebano in diuinis officiis ac processionibus admodum aliorum capellanorum dicte ecclesie interesse et assistere ac circum(m)ire studeant et procurent, necnon vita et moribus honestis se taliter reformat, ut ipsorum honestas aliis deuocionem inducat atque augeatur et non diminuatur, ita quod si(n)t speculum et exemplar virtutum. Certificamus eosdem, quod si mandatis nostris huiusmodi obtemperare neglexerint et a premissis non abstinuerint, contra eosdem ad penas condignas procedere curabimus ita, ut alii eorum exemplo edocti de cetero mandatis nostris humiliter parere studebunt. Datum Auguste, anno domini (*millesimo quingentesimo*) vicesimo octauo, die uero quarta mensis februarii.